
Gestor - Ricardo Oliveira Guimarães / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praca Dr. Jose Goncalves 15

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F/K73YADBE2IJHMSKQTCPW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Palmeiras
1 Segunda-feira • 3 de Maio de 2021 • Ano  • Nº 2969

 
 

Prefeitura Municipal de  
Palmeiras publica: 

 
 
 
• Aviso de Chamada Pública Nº 001/2021 - Objeto: Aquisição de gêneros 

alimentícios produzidos pela agricultura familiar, destinado a merenda 
escola. 

• Aviso de Cancelamento da Sessão do Pregão Eletrônico Nº 007/2021 
- Objeto: Aquisição de material de Informática/periféricos, moveis e 
eletroeletrônicos. 

• Adjudicação Carta Convite N.º 004/2021 e Processo Administrativo 
N.º 079/2021. (Irlan Souza Gama-Me.) 

• Homologação Carta Convite N.º 004/2021 e Processo Administrativo 
N.º 079/2021. (Irlan Souza Gama-Me.) 

• Extrato de Contrato N° 099/2021 Carta Convite N.º 004/2021 e 
Processo Administrativo N.º 079/2021. (Irlan Souza Gama-Me.) 

 



 ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

                                                                                      Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia  
                                                                                                 CNPJ: 13.922.638/0001-21 

 

                                                                                             
                                                                                                                 

 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 - AGRICULTURA FAMILIAR 

A CPL da Prefeitura Municipal de Palmeiras – BA vem realizar Chamada Pública nº 001/2021 
para aquisição de gêneros alimentícios produzidos pela Agricultura Familiar, destinado a 
MERENDA ESCOLA, através do PNAE, no dia 26/05/2021 as 09hs. Para aquisição do Edital o 
interessado deverá dirigir-se a sede da Prefeitura situada a Pç José Gonçalves, nº 11, centro, das 
08:00 as 12:00 de segunda a sexta-feira, e/ou pelas paginas:www.palmeiras.ba.io.org.br/editais. 
Outras informações poderão ser obtidas por e-mail: licita.palmeiras@hotmail.com e/ou pelo 
Tel. (75) 3332-2211. Fábio Ricardo Ferreira Moura – Presidente da CPL.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Licitações

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeiras

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F/K73YADBE2IJHMSKQTCPW

Segunda-feira
3 de Maio de 2021
2 - Ano  - Nº 2969



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURAMUNICIPAL DE PALMEIRAS 
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia  
CNPJ: 13.922.638/0001-21 

 
 
 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2021 

 

A Pref. Municipal de Palmeiras-BA - torna público o CANCELAMENTO DA SESSÃO 
da sessão que está sob ID 866380 DO PROCESSO DE LICITAÇÃO ANUAL Nº 
011/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021. Objeto: Aquisição de material de 
Informática/periféricos, moveis e eletroeletrônicos. Justificativa: Após verificado 
que houve um erro na inserção do Edital na plataforma do licitações-e, determino a 
nova publicação do instrumento convocatório, escoimado desse e quaisquer outras 
incorreções, devendo ser conferido novo prazo para a formulação das propostas. Com 
fulcro no art. 49º da Lei 8.666/93 e justificativa fundamentada no processo. Prefeitura 
Municipal Palmeiras-BA. 

Demais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações da PMP: no e-
mail: licita.palmeiras@hotmail.com. 

 

Palmeiras-BA, 30/04/2021. 

 

Sirleide Ribeiro da Conceição 
Pregoeira 
 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeiras

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F/K73YADBE2IJHMSKQTCPW

Segunda-feira
3 de Maio de 2021
3 - Ano  - Nº 2969



 ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS                                                    
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia                                                            
CNPJ: 13.922.638/0001-21 

 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

Com fundamento no inciso nº VI, o art. 43, da Lei nº 8.666/93, adjudico o objeto licitado da CARTA 
CONVITE n.º 004/ 2021 e Processo Administrativo n.º 079/2021, OBJETIVANDO: Contratação 
empresa para prestação de serviços de telecomunicações para manutenção, ampliação e 
instalação de rede externa de dados e VOIP que interliga os órgãos e secretárias do município e 
fornecimento de um link de acesso, simétrico, dedicado à internet, na velocidade de 600MB, 
visando atender as necessidades contínuas da Prefeitura Municipal de Palmeiras-BA. Em favor da 
empresa: IRLAN SOUZA GAMA-ME, com sede na Rua Isaura Ramos de Oliveira, nº 331, Bairro: 
Boa Vista, Seabra-Ba, CEP: 46.900-00, com valor total de R$ 99.450,00 (noventa e nove mil, 
quatrocentos e cinquenta reais). Como os licitantes abdicaram do direito de recorrer, conforme 
consignado na Ata daquela sessão fls,. Dê ciência e publique-se. Palmeiras - Bahia, 06 de abril 
de 2021. 
 

 
 
 

Fábio Ricardo Ferreira Moura 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria nº 001/2021 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeiras

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F/K73YADBE2IJHMSKQTCPW

Segunda-feira
3 de Maio de 2021
4 - Ano  - Nº 2969



 ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS                                                    
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia                                                            
CNPJ: 13.922.638/0001-21 

 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

Com fundamento no inciso nº VI, o art. 43, da Lei nº 8.666/93, homologo o objeto licitado do 
Processo Administrativo n.º 079/2021, CARTA CONVITE n.º 004/2021. OBJETIVANDO: 
Contratação empresa para prestação de serviços de telecomunicações para manutenção, 
ampliação e instalação de rede externa de dados e VOIP que interliga os órgãos e secretárias do 
município e fornecimento de um link de acesso, simétrico, dedicado à internet, na velocidade de 
600MB, visando atender as necessidades contínuas da Prefeitura Municipal de Palmeiras-BA. Em 
favor da empresa: IRLAN SOUZA GAMA-ME, com sede na Rua Isaura Ramos de Oliveira, nº 
331, Bairro: Boa Vista, Seabra-Ba, CEP: 46.900-000, com valor total de R$ 99.450,00 (noventa e 
nove mil, quatrocentos e cinquenta reais), HOMOLOGO. Como os licitantes abdicaram do 
direito de recorrer, lavre-se os competentes instrumentos de contrato, consoante os termos fixados 
no edital, fica a referida empresa convocada para assinar o contrato administrativo no prazo de 05 
(Cinco) dias. Dê ciência e publique-se. 
 
Palmeiras, 06 de abril de 2021. 
 
 
 

RICARDO OLIVEIRA GUIMARÃES 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeiras

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F/K73YADBE2IJHMSKQTCPW

Segunda-feira
3 de Maio de 2021
5 - Ano  - Nº 2969



 ESTADO DA BAHIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS                                                    
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia                                                            
CNPJ: 13.922.638/0001-21 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
CONTRATO N° 099/2021. CARTA CONVITE Nº 004/ 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS.  CNPJ: 
13.922.638/0001-21. CONTRATADA: IRLAN SOUZA GAMA-ME. CNPJ: 02.471.913/0001-11. OBJETO: Contratação empresa para prestação de 
serviços de telecomunicações para manutenção, ampliação e instalação de rede externa de dados e VOIP que interliga os órgãos e secretárias do 
município e fornecimento de um link de acesso, simétrico, dedicado à internet, na velocidade de 600MB, visando atender as necessidades contínuas 
da Prefeitura Municipal de Palmeiras-BA. Conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo I vinculado ao processo de Licitação 
Carta Convite nº 004/2021CC, oriundo do Processo Administrativo nº 079/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  03.03.000: 2058; 3.3.90.39.00; 
0100 – 0404: 0.027; 3.3.90.39.00;710001; 0511: 2.037; 3.3.90.39.00; 610002-15%-0609: 2.024; 2.026; 2.027; 2.029;0100;820028;92002 2.029. 
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 99.450,00 (noventa e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais) - DATA DA ASSINATURA:  06/04/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06/04/2021 a 31/12/2021. -  Palmeiras-BA, 06 de abril de 2021. RICARDO OLIVEIRA GUIMARÃES - PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeiras

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F/K73YADBE2IJHMSKQTCPW

Segunda-feira
3 de Maio de 2021
6 - Ano  - Nº 2969


		2021-05-03T14:54:53+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




